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İDMAN

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Ağırlıqqaldıranlarımızın 
3 Avropa medalı

Ağırlıqqaldırma üzrə yığma komandamızın 
üzvü Tehran Məmmədov Albaniyanın Dürres 
şəhərində keçirilən Avropa birinciliyində 3 gü-
müş medal qazanıb. 

Azərbaycan Ağırlıqqaldırma Federasiyasının mətbuat 
xidmətindən verilən məlumata gğrə, 65 kq çəki dərəcəsində 
mübarizə aparan Tehran birdən qaldırma hərəkətində 133 kq 
çəkini ram etməyi bacarıb. Təkanla qaldırma hərəkətində 155 
kq ağırlığı başı üzərinə qaldıran Məmmədov toplamda 288 kq 
nəticə göstərib. Beləliklə, birdən və təkanla qaldırma hərəkət-
lərinin uğurlu icrasına görə 2 gümüş mükafat qazanan Tehran 
Məmmədov toplamda da fəxri kürsünün ikinci pilləsinə yük-
səlib. Mükafatçılara medalları Beynəlxalq Ağırlıqqaldırma 
Federasiyasının “Məsləhət Qrupu”nun üzvü və Azərbaycan 
Ağırlıqqaldırma Federasiyasının vitse-prezidenti Firdovsi 
Umudov təqdim edib.

Serbiyada 7 güləş medalı

Serbiyanın Novi Sad şəhərində keçirilən U23 
Dünya çempionatında güləşçilərimiz 7 medal 
qazandı.

Azərbaycan Güləş Federasiyasının mətbuat xidmətindən 
verilən məlumata görə, oktyabrın 20-dən 27-dək davam edən 
ilin son mundialında təmsilçilərimiz 3 qızıl, 1 gümüş və 3 bü-
rünc medal əldə etməklə tarixi uğura imza atdılar. Belə ki, bu 
nəticə 2017-ci ildən indiyədək keçirilən U23 dünya çempio-
natları tarixi boyunca medalların əyarına görə ən yaxşı nəti-
cəmizdir.

Bu yarışda Azərbaycan Yaponiya (6-1-3), İran (5-2-5) və 
ABŞ-dan (5-2-4) sonra 4-cü yeri tutdu.

Xatırladaq ki, Novi Sadda Elmir Əliyev (55 kq), Ziya Ba-
başov (63 kq) və Kənan Heybətov (70 kq) dünya çempionu 
olub. Xetaq Karsanov (125 kq) gümüş medal qazanıb. Ruslan 
Nurullayev (72 kq), Günay Qurbanova (59 kq) və Ali Tsoka-
yev (86 kq) isə fəxri kürsünün 3-cü pilləsinə yüksəliblər.

2 gündə 55 qol medalı 

Azərbaycanın qol güləşçiləri Bakıda təşkil 
olunan dünya çempionatında iki gündə 55 me-
dal qazanıblar.

Millimizin baş məşqçisi Samir Babayev bildirib ki, ha-
zırda yarış davam edir. İlk iki gündə 12-si qızıl, 24-ü gümüş, 
19-u bürünc olmaqla, ümumilikdə, 55 medal qazanmışıq. 
Gənclərdən ibarət komandamız dünyanın ən güclüsü olub. 
Bu gün və sabah isə böyüklər arasında sol və sağ qollarla ya-
rışlara start veriləcək. Hədəfimiz dünya çempionatının qalibi 
olmaqdır. Düşünürəm ki, belə davam etsək, idmançılarımız 
bu sevinci bizə yaşadacaqlar".

Qeyd edək ki, oktyabrın 28-də startı verilən çempionat bu 
gün başa çatacaq.

Qabil YUSİFOĞLU
XQ

Yağmursuz bir cümə günü
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin Milli Hid-

rometeorologiya Xidmətindən verilən məlumata görə, 
bu gün Bakıda və Abşeron yarımadasında hava şəraiti-
nin dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən 
yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. Mülayim cənub-qərb 
küləyi əsəcək.

Havanın temperaturu gecə 
10-14, gündüz 18-22 dərəcə isti 
olacaq. Atmosfer təzyiqi 770 
millimetr civə sütunundan 766 

millimetr civə sütununa enəcək. 
Nisbi rütubət gecə 70-80, gündüz 
50-55 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında 

havanın əsasən yağmursuz keçə-
cəyi proqnozlaşdırılır. Bəzi yer-
lərdə arabir duman olacaq. Qərb 
küləyi əsəcək.

Havanın temperaturu gecə 
7-12, gündüz 18-22 dərəcə isti, 
dağlarda gecə 3 dərəcə şaxtadan 
2 dərəcəyədək isti, gündüz 5-10 
dərəcə isti olacaq.

Q.ƏLİYEV
XQ

HAVA

ELAN

 9 Azərbaycan Respublikasının Əməkdar 
incəsənət xadimi, sənətşünas Ziyadxan Əliyevin 
2017-ci ildən təsisçisi olduğu Sənətşünaslığın 
Təbliği İctimai Birliyi təsisçinin vəfatı ilə əlaqə-
dar olaraq 2025-ci ildən fəaliyyətini dayandır-
mışdır.

9 Xaçmaz rayonunun  Qoçaqlı kənd saki-
ni Eskəndərov Fərman Raiddin oğlunun lizinqə 
aldığı traktorun AZ seriyalı, 021746 nömrəli  
şəhadətnaməsi və malanın AQ seriyalı, 020577 
nömrəli qeydiyyat şəhadətnaməsi itdiyi üçün eti-
barsız sayılır.

Turan elləri 

Şanlıurfa ən qədim Neolit irsini yaşadır
Türkiyənin cənub-şərqində 

yerləşən Şanlıurfa minilliklərin 
sirlərini özündə daşıyan arxe-
oloji tapıntıları ilə bəşər ta-
rixini işıqlandıran ən mühüm 
mərkəzlərdən biridir. Burada 
yerləşən “Taş Tepeler” (Daş 
Təpələr) bölgəsi - Göbəklitəpə 
və Karahantəpə kimi dünyanın 
ən qədim Neolit yaşayış məs-
kənlərini özündə birləşdirir. 
Bu nadir tapıntılar sayəsində 
insanlıq tarixinin başlanğıcına 
dair baxışımız tamamilə dəyi-
şir.

Regionun parlayan ulduzla-
rından biri olan Karahantəpə bu il 
yenidən dünya arxeologiyasının 
diqqət mərkəzinə çevrilib. Son qa-
zıntılar zamanı burada insan üzü 
təsvir edilmiş T formalı sütun aşkar 
olunub – bu, Neolit dövründə insan 
fiqurunun ən erkən və birbaşa təs-
virlərindən biridir.

İndiyədək Göbəklitəpədə ta-
pılan T formalı sütunlarda yalnız 
qollar və əllər oyulmuşdu. Bu yeni 
tapıntı isə insanın üz ifadəsini daşa 
köçürməsi baxımından tarixdə ilk 
nümunə sayılır. Sütunun yuxarı his-
səsində işlənmiş üz təsviri – iti xət-
lər, dərin göz oyuqları və enli, yastı 
burun – Karahantəpədə tapılmış 
digər insan heykəllərinin üslubuna 
bənzəyir və o dövrün estetik düşün-
cəsini əks etdirir.

Bu ilin əvvəlində Karahantəpə-
də daha bir unikal artefakt tapılıb 
- dünyanın ən qədim üçölçülü mi-
foloji kompozisiyası. Arxeoloqlar 
qırmızı torpaqla örtülmüş, müəyyən 
ardıcıllıqla düzülmüş obyektlər aş-

kar ediblər. Bu tapıntı bir növ üçöl-
çülü hekayə kimi insanın mifoloji 
təfəkkürünü əks etdirir və “Neolit 
dövrünün əsrin kəşfi” adlandırılır.

UNESCO-nun Dünya İrs Siya-

hısına daxil edilmiş Göbəklitəpə 
insanlıq tarixini dəyişdirən ən mü-
hüm arxeoloji məkanlardan biridir. 
Burada tapılan nəhəng T formalı 
sütunlar, natural ölçülü, boyalı vəh-

şi donuz heykəli və divar içərisində 
yerləşdirilmiş insan fiquru qədim 
insanların inanc dünyasından xəbər 
verir.

Bu məkanı ziyarət etmək, san-
ki on min illər əvvələ - insanın ilk 
yaradıcı addımlarına səyahət et-
mək kimidir. Elə buna görə də hər 
il yüz minlərlə turist buraya axışır. 
Yalnız bu ilin ilk səkkiz ayında Gö-
bəklitəpə 497 mindən çox ziyarətçi 
qəbul edib və Türkiyənin ən çox 
maraq doğuran arxeoloji məkanla-
rından birinə çevrilib.

Neolit dövrü irsini dərindən 
anlamaq istəyənlər üçün Şanlıurfa 
Muzeyi ideal dayanacaqdır. Tür-
kiyənin ən böyük muzey kompleksi 
olan bu mərkəz qədim dövrlərdən 
bu günə qədər insanlıq tarixinin ar-
dıcıl izlərini təqdim edir. Muzeyin 
yanında yerləşən Haleplibahçe Mo-
zaika Muzeyi isə yerində qorunaraq 
nümayiş etdirilən nadir mozaikaları 
ilə diqqət çəkir.

“Açıq səma altında muzey” ad-
lanan Şanlıurfa yalnız Neolit irsi ilə 
deyil, həm də zəngin mədəni irsi ilə 
seçilir. Balıqlıgöl, Harranın qübbə-
li evləri, qədim məscidlər və tarixi 
məhəllələr şəhəri sanki canlı tarix 
kitabına çevirir.

2025-ci ilin qazıntı mövsümü 
bölgədəki on arxeoloji sahədə da-
vam edir. Bu ərazilərdə tapılan 
üçölçülü heykəllər, daş qablar, 
muncuqlar və simvolik relyeflər 
insan yaradıcılığının ilkin səhifələ-
rini göz önünə sərir. Hər bir tapıntı 
bəşər sivilizasiyasının doğuluşuna 
açılan pəncərədir.

N.ADİLQIZI
XQ

“Qərbi Azərbaycan hekayələri” Özbəkistanda 

Daşkənd şəhərində fəaliyyət göstərən Əlişir Nəvai adına Özbək dili və Ədəbiyyatı Uni-
versitetində Azərbaycan Respublikasının Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Agentliyinin dəstəyi ilə Dünya Gənc Türk Yazarlar Birliyinin (DGTYB) layihəsi çərçivə-
sində hazırlanan “Qərbi Azərbaycan hekayələri” kitabının təqdimatı keçirilib.

Mərasimdə Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Uni-
versitetinin beynəlxalq məsələlər üzrə prorekto-
ru, professor Mahirə Nağıqızı, Əlişir Nəvai adına 
Özbək Dili və Ədəbiyyatı Universitetinin kafedra 
müdiri Məhəmmədiyar Əsədov, Özbəkistan Yazı-
çılar Birliyinin sədr  müavini Qeyrət Məcid, ədə-
biyyatşünas, şair, DGTYB-nin MŞ üzvü Xasiyyət 
Rüstəm, tərcüməçi Hafizə Qoşqarova, Məhəmməd 

Füzuli adına Elmi-Tədqiqat Mərkəzinin rəhbəri, 
filologiya elmləri doktoru, professor Gülbahar 
Aşurova, universitetin professoru, filologiya elm-
ləri doktoru İslam Yaqubov, Təbriz Universitetinin 
müəllimi, filologiya elmləri doktoru Fərhad Rə-
himi, “Türk dünyasında Qərbi Azərbaycan möv-
zusu” layihəsinin rəhbəri, şair, publisist İntiqam 
Yaşar çıxış ediblər.

 Mərasimdə “Qərbi Azərbaycan hekayələri”-
nin çapının əlamətdar hadisə olduğu vurğulanıb və 
kitabın özbək türkcəsinə uyğunlaşdırıldığı diqqətə 
çatdırılıb. Topluda yer alan hekayələrin müəllifləri 
Mahirə Nağıqızı, Azər Abdulla, Məmməd Oruc, 
Güldərən Vəliyeva və Şəfa Vəli əslən Qərbi Azər-
baycandan olan yazarlardır.

Əsərlərdə Qərbi Azərbaycanın tarixi yaddaşı, 
deportasiya mövzusu və milli kimliyin qorunması 
kimi mövzular öz əksini tapır.

Ə.ƏLİYEV  
XQ
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